ДОГОВОР №
об оказании охранных услуг на возмездной основе

 г. Москва

        2022 года
                 Общество с ограниченной ответственностью «Частное охранное организация «Контакт-С», в дальнейшем именуемое «Исполнитель», осуществляющее свою деятельность на основании лицензии ЦЛРР Главного управления Росгвардии по г. Москве (лицензия 77ЧО2022000003 от 10 января 2022 года, сроком действия до 10.01.2027 года), в лице генерального директора Герасева Владимира Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны и
», в лице генерального директора, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем “Заказчик”, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства своими силами и средствами обеспечить охрану жизни и здоровья [Заказчика/указать Ф. И. О., паспортные данные, место проживания иного лица] от преступных и иных незаконных посягательств.

1.2. Комплекс мер по личной охране включает в себя:

- проверку защищенности мест постоянного пребывания;

- проверку безопасности используемых клиентом маршрутов;

- наблюдение за изменениями обстановки вокруг мест постоянного пребывания клиента;

- наблюдение за изменениями обстановки по маршрутам следования клиента;

- проверку безопасности (зачистка) мест разового прибытия клиента;

- наблюдение за обстановкой в месте разового посещения клиента;

- ограничение доступа к телу клиента;

- проверку лиц, получающих доступ к клиенту;

- выявление и блокирование мест, пригодных для подготовки покушения на клиента;

- организацию и осуществление охраны клиента;

- сопровождение клиента при его перемещениях.

1.3. Численность личного охранного состава составляет [значение] человек.

1.4. График работы телохранителя(ей): [вписать нужное].

2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Организовать и обеспечить личную охрану лица, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

2.1.2. Организовывать проведение инструктажей для личного охранного состава.

2.1.3. Обеспечить осуществление всех возможных необходимых действий в рамках действующего законодательства для наиболее эффективного исполнения охранных мероприятий.

2.1.4. По согласованию с Заказчиком осуществлять мероприятия по внедрению технических средств охраны и поддерживать их в исправном состоянии.

2.1.5. Не разглашать посторонним лицам сведения о режиме личной охраны лица, указанного в п. 1.1. настоящего договора, а также иную информацию, касающуюся охраняемого объекта.

2.1.6. Определить кандидатуры специально обученных охранников, которые будут осуществлять охрану, согласовать с Заказчиком место, куда должны будут приезжать охранники для принятия под охрану лица, указанного в п. 1.1. настоящего договора.

2.1.7. Ознакомить охранников с индивидуальными особенностями работы с охраняемым лицом.

2.1.8. Обеспечить охранников надлежащей экипировкой, вооружением, разрешенным законодательством, для осуществления частной охранной деятельности.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Оплачивать оказываемые Исполнителем услуги в порядке и в сроки, указанные в настоящем договоре.

2.2.2. Предоставить Исполнителю всю необходимую для оказания услуг информацию.

Сообщать Исполнителю не менее чем за [значение] дней все сведения, которые могут потребовать изменения характера охраны.

2.2.3. Оказывать содействие Исполнителю при выполнении им принятых обязательств.

2.3. Заказчик имеет право вносить предложения по усовершенствованию методов охраны.

2.4. Любая из Сторон вправе отказаться от исполнения настоящего договора при условии оплаты другой Стороне фактически понесенных ею расходов.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг Исполнителя составляет [значение] рублей в месяц.

Указанная цена включает компенсацию издержек Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение.

3.2. Оплата услуг производится не позднее [значение] числа соответствующего месяца.

3.3. Заказчик оплачивает оказанные ему услуги путем [вписать нужное, например, перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя].

4. Ответственность сторон

4.1. Стороны несут ответственность за взятые на себя обязательства в соответствии с действующим гражданским законодательством РФ.

4.2. Сторона, причинившая неисполнением или ненадлежащим исполнением своих обязательств другой Стороне убытки, обязана их возместить.

4.3. За просрочку платежа Заказчик уплачивает Исполнителю неустойку в размере [значение] % от суммы долга за каждый день просрочки.

5. Заключительные положения

5.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до [число, месяц, год].

5.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору должны быть оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.

5.3. Настоящий договор составлен и подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

5.4. Все спорные вопросы между Сторонами разрешаются путем переговоров, а в случае недостижения согласия - в судебном порядке в соответствии с законодательством РФ.

5.5. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим гражданским законодательством РФ.

6. Реквизиты и подписи сторон (Докипедия: Договор оказания услуг по личной охране)